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Beslut
Alands landskapsregering beslét avge ett skriftligt yttrande om regeringens proposition

till riksdagen med forslag till lag om andring av lagen om granséverskridande hélso- och
sjukvard rp 138/2022 rd till riksdagens grundlagsutskott enligt bilaga S322P25.
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Jurist Marcus Soéderholm, +358 (0)18 25000 (véxel)
marcus.soderholm@regeringen.ax

Arende

Skriftligt yttrande om regeringens proposition till riksdagen med férslag till lag om
andring av lagen om gréanséverskridande hélso- och sjukvard rp 138/2022 rd

Alands landskapsregeringen har 28.10.2022 mottagit en begédran om skriftligt yttrande av
riksdagens grundlagsutskott angaende regeringens proposition till riksdagen med forslag
till lag om &ndring av lagen om grénsoéverskridande hélso- och sjukvard. | regeringens
proposition foreslas att modellen andras for kostnadsersattning for halso- och
sjukvardstjanster som en person fatt i en annan EU-stat sa att den battre motsvarar den nya
nationella lagstiftningen om ordnandet av tjanster enligt totalreformen av social- och

halsovarden och de internationella forpliktelser som ar bindande for Finland.

Lagstiftningsbehoérigheten

Enligt 18 § 12 punkten sjalvstyrelselagen (1991:71) fér Aland har landskapet behérighet i
frdga om halso- och sjukvard, med de undantag som stadgas i 27 § 24, 29 och 30
punkterna. Lagen om gransoverskridande halso- och sjukvard innehaller delar som tillhor
rikets lagstiftningsbehdrighet enligt sjalvstyrelselagen och de delarna ska dven vara
tillampliga pa Aland. Sddana delar &r regleringar som berér hemkommun och férhallandet
till utlandska makter med beaktande av bestdammelserna i 9 och 9 a kap. i

sjalvstyrelselagen.

PB 1060, AX-22111 Mariehamn | +358 18 25 000 | registrator@regeringen.ax
Tjanstebrev bor stéllas till Alands landskapsregering, inte till enskild tjansteman.
www.regeringen.ax
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FOR KANNEDOM

Landskapsregeringens yttrande

Landskapsregeringen konstaterar att det i propositionen finns ett nytt fjarde momenti 1 § i
lagen om granséverskridande hélso- och sjukvard. Utifran detta ser landskapsregeringen
det som positivt att social- och halsovardsministeriet hérsammat landskapsregeringen
avseende de justeringar som sker i lagen med anledning av valfardsomradesreformen.
Sadsom framgar i detaljmotiveringen till nu ndmnda moment ar syftet med denna att ta i
beaktande organiseringsansvaret for hilso- och sjukvarden pa Aland samt att denna

justering stadféster gallande praxis mellan Folkpensionsanstalten och landskapet Aland.

Lantrad Veronica Thérnroos

Minister Annette Holmberg-Jansson

Alands lagting, sjalvstyrelsepolitiska namnden, susanne.eriksson@lagtinget.ax
Statsradets kansli, registratorskontoret.srk@gov.fi

Heidi Kaila, statsradets kansli, heidi.kaila@gov.fi

Anne Kumpula, social- och halsovardsministeriet, anne.kumpula@gov.fi

Mia Makinen, social- och hélsovardsministeriet, mia.makinen@gov.fi

Janina Groop-Bondestam, justitieministeriet, janina.groop-bondestam@gov.fi
Noora Léfstrom, statsradets kansli, noora.lofstrom@gov.fi

Johan Ehn, Alands representant i Helsingfors, johan.ehn@regeringen.ax

Mats Lofstrom, riksdagsledamot, mats.lofstrom@riksdagen.fi
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